
Det är fredag förmiddag i Kalmar när författaren Sofia Sivertsdotter ”lyfter luren” och syns 
på skärmen. Hon sitter vid sitt köksbord och utstrålar en glad värme. Hemmets hjärta, köket, 
är platsen hon oftast skriver sina böcker. Till helgen ska hon iväg för att planera 2023, men 
först ska vi prata om livet i allmänhet och boken Andetaget, livet, evigheten i synnerhet.
AV EMELIE HÖGSTEDT

På väggen bakom Sofia sitter en tavla med ett abstrakt motiv i en harmonisk färgskala. Man får en känsla 
av att hela hennes hem går i samma stilrena anda och Sofia berättar senare att hon är en minimalist som 
gillar att göra sig av med saker. Hon tar en klunk av sitt silverte och vi börjar prata.

Du har skrivit elva böcker med titlar som Meningsfullt, Ord för dagen, och nu senast, Andetaget, 
livet, evigheten. Har alla dina böcker någon gemensam nämnare?
– Det är livet som är den gemensamma nämnaren. En smula lurvigt men de handlar om livet på ett eller 
annat sätt och människans innersta dimensioner. Även i min barnbok hoppas jag det kommer fram. Jag 
vill lyfta det fina med att vara människa, hur mycket hopp det finns i var och en. Framför allt nu som 
världen och samhället ser ut är det lätt att lägga sig platt och ge upp hoppet men jag tror verkligen allt 
kan vända och jag hoppas läsarna ska finna hopp i mina böcker.

”Det är därför mörker finns, för 
att ljuset ska ha något att lysa på.”

SOFIA 
SIVERTSDOTTER
FÖDD: 1975
GÖR: Författare och kreativ 
skrivcoach.
FAMILJ: Man och son.
BOR: I Kalmar.
AKTUELL: Med boken Andetaget, 
livet, evigheten.

Sofias tre boktips till vinterns hemmakvällar:
1. Ta en eftermiddag och gå på antikvariat och hitta gamla 
böcker med själ och en historia. Exempelvis Lennart 
Sjögrens fantastiska diktsamlingar. 
2. Återupptäck en bok som du älskade som barn eller 
tonåring och se vad som väcks i dig när du läser den nu. 
Exempelvis Pricken av Margaret Rey. 
3. Gör dig fri från alla tankar på vad du ”borde” läsa, det 
som ligger på topplistan, det som ”alla andra” läser. Rensa 
bokhyllan på böcker som inte intresserar dig och läs det du 
verkligen vill läsa.

”Påminn mig om att den 
blomstrande våren föds ur 
höstens falnande löv och från 
vinterns nakna grenar.”
 – Sofia Sivertsdotter, ur Andetaget, livet, evigheten

När jag läser dina texter får jag känslan av religiös poesi, det är något både religiöst och poetiskt 
över dem. Vad tänker du om det?
– Det jag tycker bäst om är att sätta ord på känslotillstånd och jag är inte nöjd förrän det finns någon 
form av poetisk klang i orden. Och jag kan läsa och uppskatta många religioner men jag har inte hittat 
någon enskild som jag landat i. Det känns begränsande med bara en religion, som att det finns ett rätt 
och ett fel.

Jag har läst att naturen, rörelse och musik är tre viktiga ting för ditt välmående – på vilket vis, 
hur ser din relation till dessa tre ut?
– Musik är som en källa till liv, jag lyssnar på musik hela tiden och då hamnar jag lite i samma värld som 
när jag skriver. Musik är också något som verkligen kan förändra och förstärka min sinnesstämning 
när jag skriver. När jag sätter på en viss låt sätter det en klang för mitt skrivande. Med rörelse kan det 
vara både träning, som länge varit viktigt för mig, men också en form av rörelse runtomkring mig. Jag 
har exempelvis alltid möblerat om för att förflytta energier och jag är en minimalist som gärna gör 
mig av med saker. Kärleken för naturen växte jag upp med på Öland. Min pappa var sjöman och båda 
mina föräldrar är väldigt naturälskande. Jag känner mig som mig själv i naturen och åker över bron från 
Kalmar till Öland flera gånger i veckan för att komma närmare naturen. Det är något med kombina-
tionen av vatten, träd och en öppen horisont.

I tjugoårsåldern fick du en cancerdiagnos. Vad gjorde den med dig och din syn på livet?
– Känslomässigt och mentalt blev det en chock att jag var dödlig. I början var jag rädd men jag har tagit 
mig ur rädslan för döden och att cancern ska komma tillbaka. Det faktum, att jag vet att livet kan ta 
slut, gör att jag vill upptäcka världen och livet, och leva det. 

Hur fyller du livet och din tid på ett värdefullt vis?
– Jag tycker om att ha luft, och kan ducka för att boka in för mycket. Jag vill helst ha 
kalendern tom och gå helt på känsla, eller att man har en hel dag så att man kan gå 
på djupet med saker och ting. Jag föredrar att kunna gå djupt framför ytlighet.

Din nya bok ger läsaren vägledning i varje ögonblick av livet – från den lilla 
stunden och stora högtiden, till livets ljus och mörker. Varifrån hämtar du ord 
till saker du själv inte upplevt? 
– Jag har nog bara väldigt lätt att försätta mig i situationer och känna in. Jag har 
väldigt nära till ljuset men även till mörkret och jag väjer inte för döden. Jag kan vara 
där när jag skriver om det. Det är ett inre tillstånd snarare än erfarenhet och visdom. 
Men jag är samtidigt ödmjuk inför det jag inte upplevt, som självmord på nära håll, 
och jag hoppas ändå att de som har upplevt det kan hitta tröst i mina ord.

Med din förmåga att känna det du skriver så starkt, är det smärtsamt att skriva 
om mörkret?
– Det är inte smärtsamt. Det är livet och där finns mycket skönhet. För mig är 
mörkret något som väntar på ljuset. Det är därför mörker finns, för att ljuset ska ha 
något att lysa på. 


